
__________________________________________________________________________________________ 
Smlouva o poskytování právních služeb   Strana 1 (celkem 5) 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta – Mgr. Tomáš Krejčí, advokát 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 

 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, 

se sídlem Praha 1, Nové Město, Magdalény Rettigové 47/4, PSČ 116 39, 

IČ: 002 16 208, DIČ: CZ00216208, 

zastoupená prof. PaedDr. Michalem Nedělkou, Dr., děkanem, 

na straně jedné, dále jen „Klient“ 

 

a 

 

Mgr. Tomáš Krejčí, advokát, 

se sídlem Praha 1, Josefov, Pařížská 204/21, PSČ 110 00, 

IČ:  DIČ: , 

zapsaný v seznamu advokátů vedeném u České advokátní komory, evidenční číslo 09746, 

tel.  

mobilní telefon č.  

e-mail:  

na straně druhé, dále jen „Advokát“ 

 

uzavírají podle § 1746 odst. 2 a ustanoveními § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,  

a v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, 

 tuto  

 

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 

(dále jen „Smlouva“)  

 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Klient je vysokou školou – fakultou Univerzity Karlovy v Praze. 

2. Advokát je zapsaný v seznamu advokátů vedeném u České advokátní komory, evidenční 

číslo 09746 (kopie osvědčení o zápisu Advokáta v seznamu advokátů vedeném u České 

advokátní komory tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy). 

3. Klient a Advokát uzavřeli dne 30. prosince 2020 smlouvu o poskytování právních služeb, 

týkající se zejména poskytování právních služeb v rámci zadávacích řízení podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na základě 

zadávacích řízení o veřejných zakázkách (dále jen „Zadávací řízení“). 

4. Klient a Advokát se dohodli na tom, že Advokát bude Klientovi poskytovat nad rámec 

právních služeb podle smlouvy uvedené v ustanovení odstavce 3. tohoto článku Smlouvy 

poskytovat další právní služby sjednané v této Smlouvě. Za účelem sjednání podmínek 

poskytování těchto dalších právních služeb ze strany Advokáta ve prospěch Klienta 

uzavírají Klient a Advokát tuto Smlouvu.  

 

 

 



__________________________________________________________________________________________ 
Smlouva o poskytování právních služeb   Strana 2 (celkem 5) 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta – Mgr. Tomáš Krejčí, advokát 

Článek II. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Advokáta poskytovat Klientovi zejména tyto právní 

služby: 

a) příprava smluv a dohod, a to zejména o krátkodobém i dlouhodobém nájmu, o 

dílo, kupních a též rámcových smluv, 

b) kontrola a úpravy projektových smluv, 

c) spolupráce při přípravě provozních pokynů a vnitřních předpisů Pedagogické 

fakulty, 

d) právní služby spojené se studijní agendou, a to v rámci činnosti disciplinární 

komise, při přípravě a zpracování podání, odvolání a stanovisek v řízeních, 

e) právní služby v oblasti pracovního práva, 

f) právní služby spojené s uplatňováním pohledávek, práv a nároků, a to v soudních 

řízeních, exekučních a vykonávacích řízeních a v insolvenčních řízeních. 

2. Advokát bude vykonávat svoji činnost podle této Smlouvy mimo jiné i přímo v místě 

Pedagogické fakulty, v časovém rozsahu cca 4 (slovy: čtyři) hodiny týdně, a to 

v termínech, které budou mezi Klientem a Advokátem dohodnuty. 

3. Advokát se bude účastnit ročně cca 2 (slovy: dvou) jednání na Rektorátu Univerzity 

Karlovy týkajících se právní problematiky a poskytovat Klientovi právní služby při těchto 

jednáních.  

4. Předmětem této Smlouvy je též závazek Klienta zaplatit Advokátovi za jím poskytované 

služby dohodnutou odměnu. 

5. Předmětem této Smlouvy je dále právo Klienta na včasné a kvalitní poskytování služeb ze 

strany Advokáta a právo Advokáta na včasné a úplné zaplacení dohodnuté odměny za 

poskytované služby. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Advokát se zavazuje k tomu, že bude poskytovat Klientovi právní a další související 

služby uvedené v ustanovení článku II., odst. 1. až odst. 3. této Smlouvy. 

2. Advokát se zavazuje: 

a) poskytovat Klientovi konzultační a poradenské služby ve všech právních 

odvětvích, 

b) připravovat pro Klienta návrhy smluv, dohod, podání a dalších právních listin, 

c) zpracovávat pro Klienta právní rozbory a stanoviska a výklady k platným právním 

předpisům, 

d) účastnit se spolu s Klientem jednání anebo Klienta při takových jednáních 

zastupovat, 

 a 

e) zastupovat Klienta při jednáních před soudy a orgány státní správy a samosprávy. 

3. Advokát bude činnost podle této Smlouvy vykonávat osobně nebo prostřednictvím 

advokátních koncipientů a jiných zaměstnanců advokátní kanceláře, případně 

prostřednictvím jiného advokáta na základě substitučního zmocnění. 



__________________________________________________________________________________________ 
Smlouva o poskytování právních služeb   Strana 3 (celkem 5) 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta – Mgr. Tomáš Krejčí, advokát 

4. Advokát bude při plnění svých závazků postupovat podle pokynů Klienta a v jeho zájmu. 

5. Advokát je povinen informovat včas Klienta o všech učiněných krocích a opatřeních, 

průběžně ho informovat o dosažených výsledcích a o případných rizicích, která by mohla 

poškodit zájmy Klienta. 

6. Advokát je povinen předat Klientovi věci, podklady a doklady, které v souvislosti s 

plněním svých úkolů získal anebo za Klienta převzal. 

7. Klient je povinen poskytovat Advokátovi včas a v potřebném rozsahu veškeré informace, 

podklady a listiny, které Advokát potřebuje pro řádné plnění svých povinností podle této 

Smlouvy, a to bezodkladně, nejpozději však do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů ode dne, ve 

kterém k tomu Advokát vyzve Klienta.  

8. Vyžaduje-li obstarání příslušné záležitosti podle této Smlouvy, aby Klient vystavil 

Advokátovi plnou moc nebo jiné pověření, na jejichž základě bude Advokát oprávněn za 

Klienta právně jednat, tak Klient takovou plnou moc Advokátovi vystaví s tím, že návrh 

plné moci vyhotoví Advokát a poskytne jej Klientovi. 

9. Advokátovi povinnosti vyplývající z této Smlouvy se v plném rozsahu řídí zákonem č. 

85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími obecně závaznými 

právními předpisy, upravujícími výkon advokacie. 

10. Advokát prohlašuje, že je, pro případ vzniku škody v rámci výkonu advokátní činnosti, 

pojištěn pojistkou pro pojištění profesní odpovědnosti za škodu advokátů v základním 

rozsahu 7.000.000,- Kč, a navíc, že je na základě pojistné smlouvy pro připojištění 

profesní odpovědnosti za škodu advokátů, uzavřené dne 5. dubna 2004 s Generali 

Pojišťovnou a.s., číslo smlouvy 2905 552 838, po změně ze dne 30. května 2008, 

připojištěn na pojistnou částku ve výši 24.000.000,- Kč, tj. že je pojištěn na celkovou 

pojistnou částku včetně připojištění ve výši 31.000.000,- Kč. 

 

Článek IV. 

Odměna. Náhrada nákladů 

1. Klient se zavazuje zaplatit Advokátovi za poskytované služby sjednanou odměnu. 

2. Klient a Advokát se dohodli na tom, že odměna Advokáta za poskytované služby podle 

ustanovení III., odst. 1. této smlouvy činí částku 24.000,- Kč (slovy: dvacetčtyřitisíce 

korun českých) plus daň z přidané hodnoty z této částky měsíčně, a to při 

předpokládaném časovém rozsahu právních služeb poskytovaných za 1 (slovy: jeden) 

kalendářní měsíc v rozsahu maximálně 30 (slovy: třicet) hodin. 

3. V případě poskytování dalších právních služeb nad časový rámec uvedený v ustanovení 

odstavce 2. tohoto článku smlouvy, bude odměna Advokáta za tyto služby činit 1.000,- 

Kč (slovy: jedentisíc korun českých) plus daň z přidané hodnoty za každou hodinu 

poskytování služeb na uvedený časový rozsah. 

4. Odměna ustanovení odstavce 2. a odstavce 3. tohoto článku Smlouvy je splatná vždy na 

základě faktury – daňového dokladu vystavené Advokátem Klientovi se splatností 

nejméně 15 (slovy: patnáct) dní ode dne vystavení faktury.  

5. Odměna bude hrazena na účet Advokáta číslo , vedený UniCredit Bank 

Czech Republic and Slovakia, a.s. 

6. Advokát prohlašuje, že je ke dni uzavření této Smlouvy plátcem daně z přidané hodnoty 

podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Kopie osvědčení o registraci Advokáta k dani z přidané hodnoty tvoří přílohu č. 2 této 

Smlouvy. 



__________________________________________________________________________________________ 
Smlouva o poskytování právních služeb   Strana 4 (celkem 5) 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta – Mgr. Tomáš Krejčí, advokát 

7. Klient je povinen nahradit Advokátovi náklady, které Advokát vynaloží v souvislosti 

s činností pro Klienta podle této Smlouvy, a to na úhradu soudních a správních poplatků, 

odměn a dalších plateb pro notáře, náklady vynaložené na překlady dokumentů do a 

z cizích jazyků atd. 

 

Článek V. 

Doba trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání 1 (slovy: jednoho) roku, a to 

s počátkem doby trvání dne 1. ledna 2022 a s uplynutím doby trvání dne 31. prosince 

2022. 

 

Článek VI. 

Zánik Smlouvy 

1. Tato Smlouva zaniká: 

a) uplynutím doby trvání této Smlouvy při oznámení jedné ze smluvních stran, že 

nemá zájem na dalším trvání Smlouvy podle ustanovení článku V., odst. 2. této 

Smlouvy 

nebo 

b) písemnou dohodou smluvních stran 

 nebo 

c) zánikem kterékoliv ze smluvních stran bez právního nástupce 

 nebo 

d) výpovědí učiněnou kteroukoliv ze smluvních stran podle ustanovení odstavce 2. 

tohoto článku Smlouvy. 

2. Pro případ zániku této Smlouvy výpovědí činí výpovědní lhůta 3 (slovy: tři) měsíce a 

počíná běžet 1. (slovy: prvním) dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním 

měsíci, ve kterém bude výpověď v písemné formě doručena smluvní straně, které je 

určena. 

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy vyplývající z této Smlouvy se řídí ustanovením § 1746 odst. 2 a 

ustanoveními § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, a též dalšími ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, která lze na právní vztahy vyplývající z této 

Smlouvy použít, a rovněž zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z této Smlouvy budou řešeny 

přednostně smírnou cestou. Nepodaří-li se smíru dosáhnout, budou spory řešeny u věcně 

a místně příslušného soudu v České republice.  

3. Veškerá oznámení vyplývající z této Smlouvy a listiny doručované mezi smluvními 

stranami budou předány osobně oproti podpisu, potvrzujícímu jejich předání, nebo 

zaslány doporučeně poštou na adresu sídla adresáta. Písemnost se považuje za doručenou, 

i když se adresát o uložení nedozvěděl, a to 5. (slovy: pátým) pracovním dnem ode dne, 

kdy byla uložena na poště. To platí i v případě, že nebyla doručena na změněnou adresu 

adresáta, pokud příslušná smluvní strana změnu adresy druhé smluvní straně neoznámí. 



__________________________________________________________________________________________ 
Smlouva o poskytování právních služeb   Strana 5 (celkem 5) 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta – Mgr. Tomáš Krejčí, advokát 

Písemnost se považuje za doručenou i v případě, že adresát odepře písemnost přijmout, a 

to dnem odmítnutí převzetí písemnosti. 

4. Pokud se jakékoliv ustanovení této Smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné nebo 

nevynutitelné, pak taková neplatnost nebo nevynutitelnost neovlivní platnost nebo 

vynutitelnost zbylých ustanovení této Smlouvy. V takovém případě se smluvní strany 

dohodly na tom, že bez zbytečného odkladu nahradí neplatné nebo nevynutitelné 

ustanovení ustanovením platným a vynutitelným, aby se dosáhlo v maximální možné 

míře dovolené právními předpisy stejného účinku a výsledku, jaký byl sledován 

nahrazovaným ustanovením. 

5. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými, ve vzestupné řadě 

číslovanými dodatky odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranami, resp. 

osobami oprávněnými smluvní strany zastupovat.  

6. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána po vzájemném projednání na 

základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni, ani za 

jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují smluvní strany, resp. 

osoby oprávněné smluvní strany zastupovat pod text této Smlouvy své vlastnoruční 

podpisy. 

 

Článek VIII. 

Platnost a účinnost Smlouvy 

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, resp. 

osobami oprávněnými smluvní strany zastupovat a účinnosti dnem uveřejním v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňováním těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

V Praze dne 31. prosince 2021     

 

Klient:     

  ______________________ 

  Univerzita Karlova, 

Pedagogická fakulta 

prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr., 

děkan 

V Praze dne 31. prosince 2021 

 

Advokát: 

    ______________________ 

                   Mgr. Tomáš Krejčí, advokát 

 

Přílohy: 

č. 1  Kopie osvědčení o zápisu Mgr. Tomáše Krejčího, advokáta, v seznamu advokátů 

České advokátní komory 

č. 2 Kopie osvědčení o registraci Mgr. Tomáše Krejčího, advokáta, k dani z přidané 

hodnoty 








